
Snadný návrat 
z mateřské do zaměstnání...

- realizován v rámci OP RLZ (rozšířen v rámci CIP EQUAL)
- červenec 2006 – srpen 2008
- příjemce dotace: Most ke vzdělání – Bridge to education, o.s



PARTNERSTVÍ
- cesta k úspěchu

PARTNER

Úřad práce Semily 

- znalost cílové skupiny, 
zkušenosti s cílovou skupinou

REALIZÁTOR 

Most ke vzdělání o.s.

- zkušenost s realizací projektů
podobného zaměření

Rekvalifikační středisko Semily, s.r.o.

Vzdělávací centrum Turnov o.p.s.

Integrovaná střední škola Turnov

Aperta s.r.o.

- odborné zajištění rekvalifikačních kurzů

- dlouholetá zkušenost s cílovou skupinou

VZDĚLÁVACÍ
INSTITUCE



• osoby pečující o dítě do 15-ti let

Cílové skupiny

v regionu SEMILY

- osloveni ve spolupráci s 
Úřadem práce v Semilech a 
regionálním tiskem



V ČR – téměř každá 5. nezaměstnaná žena je žena pečující o dítě do 15-ti let.

Co je spojuje:

- péče o dítě

- dlouhodobá nezaměstnanost

- ztráta kontaktu s trhem práce

- často malá nebo vůbec žádná předchozí

pracovní zkušenost

- často nízká kvalifikace

- často kvalifikace, která již v regionu nemá perspektivu

- specifické požadavky na zaměstnání

- malá sebedůvěra

Situace cílové skupiny 

na trhu práce... 

� NUTNOST specifického přístupu k této cílové skupině



Program celoživotního vzdělávání určený pro osoby 

pečující o dítě do 15-ti let

• odpovídající potřebám daného regionu

• přizpůsobený specifickým potřebám cílové skupiny 

• zajištění hlídání dětí během rekvalifikace

• individuální přístup

Naše řešení...

Z D A R M A

KOMPLEXNĚ



Náš cíl...

motivace 

aktivizace

zvýšení
uplatitelnosti
na trhu práce

orientace 
na trhu 
práce

�umožnění plnohodnotného 
návratu do zaměstnání



• BILANČNÍ DIAGNOSTIKA 

A PORADENSTVÍ

• ZVÝŠENÍ KVALIFIKACE

• PODPORA ZAMĚSTNÁNÍ

• EVALUACE

Krok za krokem do zaměstnání...



3 bloky rekvalifikačních kurzů

Administrativní pracovnice

2x 20 osob

Pracovnice sociální péče 

20 osob

+ Trénink dovedností pro trh práce

12 osob

+ Workshop „Jak se po rodičovské neztratit...“

Výsledky...



Z našich statistik...

113 

osob v projektu

31
zaměstnaných

72 

v kurzech

66
úspěšně dokončilo 
kurz

90

profesní
poradenství



Kontakty...

MOST KE VZDĚLÁNÍ o.s.

Bítouchovská 1

513 01 Semily

www.mostkevzdelani.eu

www.maminkypodovolene.eu

Mgr. Martina Bečková

tel.: 776 009 978

e-mail: beckova@mostkevzdelani.eu

Michaela Uchytilová, DiS.

tel.: 606 175 662

e-mail: uchytilova@mostkevzdelani.eu


